
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e, in particolare, l’art. 404, 

concernente le Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il D.P.R n. 487 del 09.05.1994, come modificato dal decreto del Presidente 

della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, concernente il regolamento sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e in particolare 

l’articolo 9, concernente le commissioni esaminatrici; 

VISTA la legge 13.07.2015 n.107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.lgs. n. 59 del 13.04.2017 recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell’art.1, commi 180 e 181, lett. b) della legge 

n.107/2015”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. n. 206 del 26.10.2023 

“ Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto legge 25 

maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per 

le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 

30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, e dal decreto legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 10 agosto 2023, n. 112”; 

VISTI, in particolare, gli articoli 14-19 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 

206, e l’art. 13 del Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2023, indicanti i criteri per la 

costituzione delle Commissioni giudicatrici della procedura concorsuale in oggetto;  

VISTO il D.D.G. n. 2576 del 06.12.2023 con il quale è stato indetto il concorso 

ordinario per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i 

posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTI gli allegati 1 e 2 al citato D.D.G. n. 2576/2023, inerenti rispettivamente la 

ripartizione dei posti messi a bando per ciascuna regione e classe di concorso e le 

aggregazioni territoriali previste per le singole procedure; 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

VISTO il Decreto interministeriale del 19 gennaio 2024, n. 8, concernente la 

determinazione dei compensi da corrispondere al presidente, ai componenti e al 

segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal Ministero 

dell’istruzione e del merito per il reclutamento del personale dirigenziale, docente, 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado;  

VISTO il calendario ministeriale della prova scritta pubblicato con Avviso AOODGPER 

n. 18503 del 19 febbraio 2024;  

VISTO l’avviso prot. n. 78977 del 22.12.2023 con cui la Direzione Generale per il 

personale scolastico ha reso note le tempistiche e le modalità di presentazione delle 

istanze – per i dirigenti scolastici, i dirigenti tecnici ed il personale docente – 

finalizzate alla nomina a componente delle commissioni giudicatrici della procedura in 

oggetto, nonché il successivo avviso di questo Ufficio prot. n. 10975 del 29.12.2023; 

VISTE le domande degli aspiranti componenti delle Commissioni giudicatrici 

pervenute sulla Piattaforma Concorsi secondo le modalità e le tempistiche indicate dal 

su richiamato avviso; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 2699 del 22.03.2024, con il quale sono stati riaperti i 

termini per presentazione delle istanze come componente delle commissioni 

giudicatrici del concorso in parola; 

VISTO l’art. 14 co.6 del D.M. che prevede” Qualora ricorrano le condizioni di cui 

all’articolo 404, comma 11, del Testo Unico, le commissioni sono suddivise in 

sottocommissioni, con l'integrazione di un numero di componenti pari a quello delle 

commissioni originarie e di un segretario aggiunto, e secondo le modalità previste dal 

comma 12 del medesimo articolo. Per ciascuna sottocommissione è nominato un 

presidente”; 

VISTI gli elenchi degli aspiranti componenti delle commissioni, per classi di concorso, 

comunicati dal fornitore del sistema informativo nonché quelle pervenute a questo 

Ufficio a seguito della riapertura dei termini per la presentazione delle candidature; 

TENUTO CONTO del numero di aspiranti che risultano aver superato la prova scritta 

ai sensi di quanto previsto all’art. 8, comma 2 del bando;  

VISTO il proprio decreto prot. n.24 del 4 aprile 2024 con il quale è stata costituita la 

commissione per la procedura concorsuale indicata in epigrafe per la classe di 

concorso EEEE;  

VISTE le rinunce fatte pervenire a questo Ufficio Scolastico Regionale dai componenti 

precedentemente individuati per la suddetta commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la necessità di sostituire i componenti rinunciatari al fine di garantire il 

corretto svolgimento dei lavori della commissione; 

VISTE le ulteriori manifestazioni di disponibilità a ricoprire i ruoli resisi vacanti fatte 

pervenire a questo Ufficio;   

 

DECRETA 

 

 1 – La Commissione e le sottocommissioni giudicatrici per il concorso per titoli ed 

esami di cui al Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206 nonché al Decreto 

Dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2576 per l’accesso ai ruoli del personale docente 

per la classe di concorso EEEE - Scuola Primaria – posto comune per la quale 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

questo Ufficio Scolastico è responsabile anche per la regione Abruzzo sono così 

modificate: 

 

Sottocommissione n. 1 

Incarico Cognome e Nome Qualifica Sede di titolarità  

e/o servizio 

Presidente 

Coordinatore 

GRANATIERO Michela Dirigente 

scolastico 

I.C. “M.T. di 

Calcutta” 

Campodipietra 

Commissario Minni Giovanna  Docente I.C. “Alighieri” 

Ripalimosani 

Commissario  Montanaro Silvia  Docente I.O. Casacalenda 

Membro 

Aggregato  

Perrella Michela Docente I.C. “Matese” 

Vinchiaturo 

Segretario Caddeo Francesca Funz. Amm.va USR Molise-ATP 

Campobasso 

 

Sottocommissione n. 2 

Incarico Cognome e Nome Qualifica Sede di titolarità 

e/o servizio 

Presidente CIMMINO Concetta  Dirigente 

scolastico 

I.I.S.”Boccardi-Tiberio” 

Termoli 

Commissario D’Aversa Maria 

Antonietta  

Docente CPIA Isernia 

Commissario  Petti Raffaella  Docente I.C. “D’Ovidio” 

Campobasso 

Membro 

Aggregato  

Di Stefano Paola Docente I.C. “Petrone” 

Campobasso 

Segretario Piacci Vincenzo Ass. Amm.vo I.S.I.S. “Lombardo-

radice” Bojano  

 

Sottocommissione n. 3 

Incarico Cognome e Nome Qualifica Sede di titolarità  

e/o servizio 

Presidente BATTISTA Maria Cristina Dirigente 

scolastico 

Quiescenza  

Commissario Di Petta Laura  Docente C.N. “M. Pagano”  

Commissario  Ranellucci Maria Luisa Docente I.O. Larino 

Membro 

Aggregato  

Sciannamè Michela Docente I.C. ”I. Petrone” 

Campobasso 

Segretario Testa Gianvincenzo Ass. Amm.vo USR Molise- ATP 

Campobasso 

 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

4 

 

Sottocommissione n. 4 

Incarico Cognome e Nome Qualifica Sede di titolarità  

e/o servizio 

Presidente DI BLASIO Agnese Dirigente scolastico I.C. “Barone” 

Baranello (CB) 

Commissario Di Iorio Loredana Docente I.O Fortore- Riccia- 

S. Elia 

Commissario  Meffe F. Pasqualina Docente QUIESCENZA 

Membro 

Aggregato  

Petti Mariagrazia Docente I.C. “Petrone” 

Segretario Uzzi Davide Funz. Amm.vo USR Molise 

 

2 - Il Presidente della Commissione si assicura che tutti i componenti della stessa, 

nonché eventuali commissari/segretario nominati in sostituzione dei 

commissari/segretario originariamente nominati, sottoscrivano la dichiarazione circa 

l’assenza di motivi di esclusione e di cause di incompatibilità e di inopportunità di cui 

all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205;  

3 - Al termine di ogni seduta, l’esito della prova orale è consultabile dai candidati 

attraverso il Portale Unico del reclutamento;   

4 - Al termine della procedura, la Commissione giudicatrice trasmette all’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Molise gli elenchi dei candidati che hanno e non hanno 

superato la prova orale e degli eventuali assenti;  

5 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di appartenenza favoriscono la 

partecipazione alle attività dei docenti membri della Commissione giudicatrice;   

6 - Ai membri della Commissione giudicatrice spettano i compensi previsti in base alla 

normativa vigente.      

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

La funzionaria, Antonia Ercolino  

DRMO01_02 - Gestione procedure concorsuali, personale docente, PED,IRC e Personale ATA 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-05-06T13:55:20+0200


		2024-05-06T13:57:34+0200
	protocollo




